等學校群科課程綱要－食品群」，並自一百零八學年度高級

中等學校一年級起逐年實施。 

修
正 

110

年度 
教育部 

教育部令中華民國 110 年 3 月 15 日臺教授國部字第

1100016363B 號修正「十二年國民基本教育課程綱要總

綱」，並自一百十一學年度，依照不同教育階段逐年實施。 

110

年度 
教育部 

教育部令中華民國 110 年 8 月 24 日臺教授國部字第

1100096820A 號修正「十二年國民基本教育技術型高級中

等學校群科課程綱要－食品群」，並自一百十一學年度高級

中等學校一年級起逐年實施。 

111

年度 
國家教育研究院 

檢視 110 年公告修正之十二年國民基本教育課程綱要總綱

及群科課程綱要內容，修正課程手冊內容。 

二、研修特色 

食品群科課程綱要旨在協助學生適性發展，找到自己人生的職涯方向；且課程規劃提

供學生專題實作與創意思考機會，鼓勵學生結合專業科目與實習科目所學之知識與技能，

激發學生潛能及創造力，以培育其食品群核心素養，進而成為國家未來經濟發展的重要人

才資源。本次食品群科課程研修之特色如下： 

（一）強化基礎專業技能，涵養統整能力 

食品群課程設計強調理論與實務兼重，納入食品加工、食品微生物及食品化學與分